Name Date

A. Write the correct form of the AR verb in parenthesis.

1.

2
3.
4

5.

Yo el lapiz. (agarrar)

. Nathan bien. (bailar)

To la guitarra. (tocar)

. Nosotros a Espana. (viajar)
Ella muy despacio. (andar)

B. Write the correct form of the ER verb in parenthesis.

powoN

Ella muy rapido. (correr)

Tu una hamburguesa. (comer)
. Ellos agua. (beber)

Yo el libro de Harry Potter. (leer)
. Nosotros Espanol. (comprender)

C. Write the correct form of the IR verb in parenthesis.

BowoN

. Nosotros en Michigan. (vivir)
Yo un email. (escribir)
El la puerta. (abrir)
Tu quince ano. (cumplir)

. Ellos a una fiesta. (salir)

D. Fill in the blanks with the correct form of IR (to go)

Tu a la fiesta.
Ella al colegio.

. Nosotros al restaurante.
Yo a la playa.

. Ellas a la gasolinera.



